
Ruští vojáci poskytli ochranu asi 5000
civilistům v Karabachu
- CZ24 News | 21. září 2023

NÁHORNÍ KARABACH: Pod ochranu ruských vojáků v oblasti Náhorního Karabachu, kde se
v úterý opět rozhořely boje mezi arménskými silami a jednotkami ázerbájdžánské armády,
se uchýlilo na 5000 místních obyvatel. Podle agentury TASS to dnes uvedlo ruské
ministerstvo obrany.

Ázerbájdžán zahájil v úterý vojenskou operaci s cílem převzít kontrolu nad Náhorním Karabachem,
přičemž během bojů podle místních úřadů zahynuly desítky lidí a stovky jich byly zraněny. Úřady
Náhorního Karabachu mezitím přistoupily na příměří. Ázerbájdžánský prezident Ilham Alijev v
projevu k národu ve středu prohlásil, že cíle operace se podařilo splnit během 24 hodin a země
obnovila suverenitu nad svým územím.

“Od začátku aktivních bojů ruské mírové jednotky evakuovaly civilní obyvatelstvo z okresů
Martakert, Martuni a Askeran. Do místa, kde se nachází mírový kontingent, bylo dopraveno asi 5000
osob,” uvedlo ruské ministerstvo.

Podle karabašského ombudsmana Geghama Stepanjana boje vyhnaly z domovů více než 10.000 lidí,
tisíce lidí pohřešují své příbuzné. Davy lidí se shromáždily na letišti ve Stěpanakertu, které slouží
jako velitelství ruských sil v Náhorním Karabachu.

Náhorní Karabach je mezinárodně uznanou součástí Ázerbájdžánu, ale žijí v něm převážně etničtí
Arméni. Enklávu za podpory Jerevanu i s přilehlým územím ovládli tamní arménští separatisté v
krvavé válce, která skončila v roce 1994. Během šestitýdenních bojů svedených s Arménií v roce
2020 dobyl Ázerbájdžán zpět okresy sousedící s enklávou i část Karabachu. Válku ukončilo příměří
zprostředkované Ruskem, které tam má od té doby asi 2000 vojáků v roli mírových sil.

 

ZDROJ: TASS/ČTK

https://cz24.news/rusti-vojaci-poskytli-ochranu-asi-5000-civilistum-v-karabachu/
https://cz24.news/rusti-vojaci-poskytli-ochranu-asi-5000-civilistum-v-karabachu/

